

DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA
4º TRIMESTRE DE 2019

Serviço Social do Comércio – Sesc
Departamento Regional do Sesc no Estado do Amapá

RS

Código	Especificação	Valor Orçado	Valor Realizado
6.1	RECEITAS CORRENTES	26.803.981,00	27.603.620,13
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	6.025.350,00	6.235.134,93
6.1.1.1	Contribuição para o SESC	6.025.350,00	6.235.134,93
6.1.1.2	Adicional à Contribuição para o SESC		
6.1.2	Receitas de Prestação de Serviços	4.004.927,00	4.128.260,41
6.1.2.1	Serviços Educacionais	1.552.017,00	1.563.751,33
6.1.2.2	Serviços de Saúde	1.330.387,00	1.378.708,40
6.1.2.3	Serviços Culturais	39.490,00	29.883,44
6.1.2.4	Serviços de Lazer	961.151,00	1.063.294,55
6.1.2.5	Outros Serviços	121.882,00	92.622,69
6.1.3	Receitas de Outros Serviços	51.000,00	27.393,84
6.1.3.1	Receitas de Outros Serviços	51.000,00	27.393,84
6.1.4	Receitas Financeiras	306.684,00	251.241,36
6.1.4.1	Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	293.684,00	222.972,77
6.1.4.9	Outras Receitas Financeiras	13.000,00	28.268,59
6.1.5	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Contribuições	13.391.650,00	13.991.739,68
6.1.5.1	Subvenções Ordinárias	5.673.784,00	5.914.295,40
6.1.5.2	Subvenções Extraordinárias	3.735.717,00	3.998.159,73
6.1.5.4	Outras Contribuições	3.982.149,00	4.079.284,55
6.1.6	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	3.024.370,00	2.969.849,91
6.1.6.1	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	3.024.370,00	2.969.849,91
6.1.7	Transferências de Outras Fontes	0,00	0,00
6.1.7.1	Transferências de Outras Fontes		
6.1.9	Outras Receitas Correntes	0,00	0,00
6.1.9.1	Outras Receitas Correntes		
6.2	RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	349.891,10
6.2.2	Operações de Crédito		
6.2.2.1	Empréstimos Interdepartamentais		
6.2.2.9	Outras Operações de Crédito		
6.2.3	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Investimentos		
6.2.3.1	Subvenções Extraordinárias		
6.2.3.2	Equipamentos e Materiais Permanentes		
6.2.3.3	Aquisição de Imóveis		
6.2.3.4	Obras e Instalações		
6.2.9	Outras Receitas de Capital	200.000,00	349.891,10
6.2.9.1	Outras Receitas de Capital	200.000,00	349.891,10
MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS		3.603.062,00	
TOTAL		30.607.043,00	27.953.511,23